
   

Comuna Padureni,   judetul Vaslui,    telefon: 0235/485785   fax: 0235/485785,
e-mail: cons.local_padureni@yahoo.com , cod postal 737395

________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________                                                                  __       _____________________________ 
____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________                                                                 ______      _____________________________ 
____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________                                                                           __________________________________    

DISPOZIŢIA Nr. 279/2021
privind desemnarea domnului Popov Sergiu Lucian ca “agent de inundaţii” al

 comunei Pădureni, judeţul Vaslui 

Având în vedere:
- prevederile art. 5.2.1 litera “c” din H.G. nr. 846  din 2010 Strategia Naţională de management

pe termen lung şi mediu; 
- In conformitate cu prevederile art. 155  alin. (5) litera”b” şi ale art. 196  alin.(1) lit.b) din

OUG nr 57/2019 privind Codul Administrativ cu modificările şi completările ulterioare ;

Diaconu Temistocle ,primarul comunei Padureni, judeţul Vaslui

DISPUN:

               Art. 1 Se desemnează în funcţia de “agent de inundaţii” în comuna Pădureni, judeţul Vaslui
în persoana  domnului  POPOV SERGIU-LUCIAN  , funcţionar public de execuţie , consilier achizitii
publice  din cadrul aparatului de specialitate al primarului comunei Pădureni, judeţul Vaslui .  
              
             Art. 2 - (1) Prezenta dispoziţie poate fi contestată în termen de 30 de zile de la data
comunicării, la organul emitent.
                             (2) Împotriva masurilor dispuse, persoana nemultumita se poate adresa instantei de
contencios administrativ sau, dupa caz, instantei judecatoresti competente potrivit legii, în termen
de 6 luni de la comunicarea soluţiei contestaţiei.     
              Art. 3   -Prezenta dispozitie va fi comunicata persoanei nominalizate,potrivit competentelor
legale, Inspectoratului pentru Situatii de Urgenta Valsui  , precum si Institutiei Prefectului judetului
Vaslui, in vederea verificarii legalitatii.

                                                           Pădureni , 20 decembrie  2021
          Primar,
Diaconu Temistocle                                                                                                        

  Contrasemnează pentru legalitate,                                                                                                                                                                                                                                             
         Secretar  general UAT Pădureni 

                                  Munteanu Mirela 

mailto:cons.local_padureni@yahoo.com



	privind desemnarea domnului Popov Sergiu Lucian ca “agent de inundaţii” al
	comunei Pădureni, judeţul Vaslui

